ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 155/ GDĐT-CTTT
Về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy
Xuân Mậu Thân - 1968
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày  16  tháng 01 năm 2018

   Kính gửi:

· Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

· Hiệu trưởng trường THPT, CĐ-TCCN;
-  Giám đốc Trung tâm GDNN – GDTX;
-  Thủ trưởng đơn vị trực thuộc.

Thực hiện kế hoạch số 8238/KH-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2017 về tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 50 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân - 1968; Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng đơn vị tổ chức các hoạt động kỷ niệm 50 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân - 1968 với các nội dung như sau:
- Tổ chức thông tin tuyên truyền rộng rãi đến đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, sinh viên tại đơn vị về các hoạt động được tổ chức cấp quốc gia, thành phố về kỷ niệm 50 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân – 1968 trên địa bàn thành phố.

- Tùy vào tình hình thực tế các đơn vị chủ động tổ chức các hoạt động thăm viếng, chăm lo cho các gia đình, thân nhân liệt sĩ.
- Tổ chức sinh hoạt dưới cờ hoặc sinh hoạt chuyên đề nhằm ôn lại truyền thống lịch sử đấu tranh cách mạng của dân tộc nhân kỉ niệm 50 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân - 1968.
- Tổ chức đoàn dâng hương cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, sinh viên tại nghĩa trang liệt sỹ, các di tích cách mạng.
- Cử thành phần tham dự một số hoạt động kỷ niệm cấp thành phố (nếu được phân công, điều động).
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng đơn vị quan tâm chỉ đạo triển khai thực hiện nội dung trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở GD&ĐT;

- Phòng GDMN, GDTiH, GDTrH, P.GDTX;

​- Lưu:VP, P.CTTT.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                         (Đã ký)
Bùi Thị Diễm Thu

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 45/GDĐT

Về tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 50 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy

Xuân Mậu Thân - 1968
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 1, ngày  18  tháng 01 năm 2018

   Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học,

                   Trung học cơ sở và các đơn vị trực thuộc
Thực hiện Công văn số 155/GDĐT-CTTT ngày 16 tháng 01 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 50 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân - 1968;
Căn cứ Kế hoạch số 123-KH/QU ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Quận ủy Quận 1 về tổ chức hoạt động Kỷ niệm 50 năm cuộc Tổng tiến công và nội dậy Xuân Mậu Thân 1968;
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng đơn vị tổ chức các hoạt động kỷ niệm với các nội dung như sau:

- Tổ chức thông tin tuyên truyền rộng rãi đến đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tại đơn vị về các hoạt động được tổ chức cấp quốc gia, thành phố về kỷ niệm 50 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân – 1968 trên địa bàn thành phố.

- Tùy vào tình hình thực tế, các đơn vị chủ động tổ chức các hoạt động thăm viếng, chăm lo cho các gia đình, thân nhân liệt sĩ, các lực lượng tham gia cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân – 1968 trên địa bàn Quận 1.

- Tổ chức sinh hoạt dưới cờ hoặc sinh hoạt chuyên đề nhằm ôn lại truyền thống lịch sử đấu tranh cách mạng của dân tộc nhân kỷ niệm 50 năm cuộc Tổng tiến công và nổi dậy Xuân Mậu Thân - 1968.

- Tổ chức đoàn dâng hương cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tại nghĩa trang liệt sỹ, các di tích cách mạng trên địa bàn Quận 1.

- Cử thành phần tham dự một số hoạt động kỷ niệm cấp quận, thành phố (nếu được phân công, điều động).

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng đơn vị quan tâm chỉ đạo triển khai thực hiện các nội dung trên./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Phòng Chính trị tư tưởng - Sở GDĐT TP.HCM;
- Quận ủy Quận 1;
​- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
Lê Thị Bình

PAGE
2